
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 32. st. 1. 
Zakona o udrugama („Narodne novine” broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/2022),  članka 25. Pravilnika o 
financiranju javnih potreba Općine Dicmo („Službeni glasnik Općine Dicmo“ broj 3/2023) i članka 27. Statuta 
Općine Dicmo („Službeni glasnik Općine Dicmo” broj 5/22 – pročišćeni tekst), Javnog poziva za financiranje 
javnih potreba u civilnom društvu Općine Dicmo u 2025. godini, KLASA: 402-01/25-01/3, URBROJ: 2181-21-
02-25-1 od 17. veljače 2025. godine, općinski načelnik Općine Dicmo, donosi 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa i/ili projekata koji doprinose razvoju javnih 

potreba u civilnom društvu Općine Dicmo u  2025. godini 
 

Članak 1. 
 

 Sredstva za provedbu Javnog poziva za prioritetno područje CIVILNO DRUŠTVO u ukupnom iznosu 
od 10.000,00 EUR (slovima: desettisućaeura) predviđena su u Proračunu Općine Dicmo za 2025. godinu, 
Program 1012, Aktivnost A101201 Javne potrebe u Civilnom društvu. 
  

Članak 2. 
 

 Na temelju prijedloga Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata na Javni poziv 
za financiranje javnih potreba civilnom društvu Općine Dicmo u 2025. godini, dodjeljuju se financijska sredstva 
u ukupnom iznosu od  10.000,00 EUR (slovima: desettisućeitristoeura)  za sljedeće programe/projekte udruga: 

 

 
EV. BROJ 

 

 
NAZIV 

UDRUGE/PRIJAVITELJA 

 
NAZIV 

PROGRAMA/PROJEKTA 
 

ODOBRENI 
IZNOS 

FINANCIRANJA 

 

 

4/25 

 
 

UDVDR RH PSDŽ, Ogranak Dicmo 
Dicmo Kraj 105, Dicmo 

OIB: 30873755224 

 

 

„Promicanje vrijednosti 

Domovinskog rata za 

psihološko i socijalno 

osnaživanje i eliminaciju 

stresnim stanjem ratnim 

aktivnostima i hodočašćem“ 

 

 
3.000,00 EUR 

 

 

1/25 

 

Hrvatsko društvo logoraša 

srpskih koncentracijskih logora 

podružnica Splitsko-dalmatinske 

županije, 

Getaldićeva 26, SPLIT 

OIB: 17119173403 

 

 

 

„Putevima ponosa 

obilježavanja ratnih događanja 

i značajnih datuma Društva“ 

 
 
 

3.000,00 EUR 

 

6/25 

 

Udruga Hrvatskih dragovoljaca 2. 

bojne 4. brigade ZNG „CRO 

ANGELS“ 

 

 

„Obilježavanje važnijih datuma 

Domovinskog rata“ 

 

 
 

1.000,00 EUR 
 



 

2/25 

 
Udruga djece poginulih i nestalih 
hrvatskih branitelja Domovinskog 

rata, Podružnica SDŽ, Split 
 

„Susreti članova obitelji zbog 

psihosocijalnog osnaživanja i 

podizanje kvalitete življenja“ 

 
   
  1.000,00 EUR 

 

 

3/25 

 
Udruga roditelja i udovica poginulih 
branitelja Domovinskog rata Grada 

Sinja i Cetinske krajine, Sinj 

 

„Promicanje vrijednosti 

Domovinskog rata za 

psihološko i socijalno 

osnaživanje i eliminaciju 

stresnih stanja ratnim 

aktivnostima i hodočašćem“ 

 

 
 
 
 

1.000,00 EUR 

 

5/25 

 
Udruga kamerom protiv zaborava, 

Split 
 

 

„Zaštita digniteta 

Domovinskog rata“ 

 

 
 

1.000,00 EUR 

 
Članak 3. 

 
 Sukladno odredbi članka 29. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Dicmo će s udrugama 
kojima su odobrena financijska sredstva potpisati ugovor o financiranju programa ili projekta, najkasnije 30 
dana od dana donošenja odluke o financiranju. 
 

Članak 4. 
 

 Sukladno odredbama članka 28. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Dicmo,  Udruge koje 
su nezadovoljne Odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo na prigovor. Prigovor se podnosi 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dicmo u pisanom obliku, u roku od 8 (osam) dana od dana objave 
Odluke o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa i/ili projekata koji doprinose razvoju javnih 
potreba u civilnom društvu Općine Dicmo u 2025. godini. Odluku po prigovoru, donosi načelnik Općine Dicmo 
u roku od 8 (osam) dana od dana primitka prigovora.  
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Dicmo“ 
 
 
 
KLASA:   402-01/25-01/3 
URBROJ: 2181-21-02-25-5 
Dicmo Kraj, 29. travnja 2025. godine 
 
 
         OPĆINSKI NAČELNIK 

                 Petar Maretić. 


